

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu z datą dnia następnego.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi: w kraju i Austrii miesięcz. 2 k. 20 h. w Niemczech „ 4 „ „ w innych państwach „ 4 „ „

Dziś: św. Jana i Pawła Akiliny Elyseja
Jutro: św. Władysława K.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Czas odnowić przedpłatę!
Prenumerata wynosi:
Miesięcznie 2 K. 20 h.
Kwartalnie 6 „ 60 „
Półrocznie 13 „ 20 „
Rocznie 26 „ 40 „

Dyplomatyczny wykręt.

Zjednoczone eskadry europejskie zbombardowały chiński port wojenny Taku, a następnie piechota morską, wysadzona na ląd z okrętów, szturmem zdobyła forty, nad którymi powiewała chińska państwowa chorągiew.

Ten dyplomatyczny wykręt potrzebny był w gruncie rzeczy dla mocarstw, które nie ufają sobie, dla Chin zaś jest obojętne, z jakiego tytułu są bite przez europejskich żołnierzy, zwłaszcza, że ostatecznie bez następstwa nie minie ta wojna.

Ustawa przeciw wyuzdaniu prasy.

Barżo szeroka swoboda prasy przekształciła się niemal w całej zachodniej Europie w nadzwyczajne wyuzdanie prasy, w niewolę myśli ucziwej, a w szaloną swawolę publicystycznych lotrzyków.

cesarzem, lecz ponieważ on natychmiast kazał oddać pod sąd księcia Kunga za zamordowanie synka cesarowej Tse-Am, przeto był przez swą matkę zdetronizowany, poczem nagłe zachorował i umarł.

Otóż teraz mocarstwa zamierzają zdetronizować ją, a na tron powołają cesarza, którego ona przed trzema laty obaliła i zamknęła w jakimś pawilonie, wzniesionym na środku stawu w pałacowym ogrodzie.

Dość w końcu musimy, że wiedeńskie wiadomości, ambasadorem w Pekinie nie się z tego nie stało.

przekonano, że bezwzględna swoboda drukowanego słowa psuje moralność czytającego ogółu, szkodzi wszystkim sprawom społecznym, jednym czytelników ogółu, innych upadła, jest więc nieszczęściem, na które nie ma sposobu w istniejącem prawodawstwie, bo żaden sąd przysięgłych nie odważy się potępić dziennikarskiego nadużycia bądź z obawy zemsty, bądź przez złe zrozumienie pojęcia wolności słowa.

Jednak to jest charakterystyczne, że nie w żadnem państwie monarchicznem, lecz w republikańskiej, nawskróś zdemoralizowanej Francji znaleźli się o tyle odważni ludzie, że wystąpili do walki ze spłodzoną prasą.

Broszury i zjazdy.

Piszą nam z Wiednia, 24 czerwca: Oglaszając na podstawie § 14 budżet na drugi semestr r. b., rząd równocześnie udzielił sobie upoważnienie do zaciągnięcia pożyczki inwestycyjnej 50 milionów koron.

prawidłowej pracy parlamentarnej. Problematyczny program sanacji stosunków parlamentarnych, podany przez p. Grabmayra, już dziś musi być uważany jako anachronizm.

Tymczasem w katolickiej prasie w Ur-fahr (przedmieście Linzu) pojawiła się broszura bezimiennego członka Rady państwa pod tytułem „Polityczne założenie w Austrii“.

Właśnie dziś Vaterland — prawda, że więcej zbliżony do feudalnych wielkich właścicieli z Czech, niż do katolickiego stronnictwa ludowego — ogłasza na czele nadesłany, naturalnie z czeskiej strony artykuł przeciwko wszelkiemu ustanowieniu niemieckiego języka jako pośredniczącego.

Odezwa do mieszkańców wsi.

Projektowane stowarzyszenie katolickich kobiet polskich pod nazwą: „Praca społeczna“, zwraca się do szerokich kół publiczności z wezwaniem do współdziałania i z prośbą o poparcie drobnej akcyi społecznej.

znizoną opłatą, przez kilka tygodni wakacyjnych. Na wsi wyzyskuje jedną osobę więcej nie robi zwykle żadnej różnicy, a może przynieść korzyść, ze względu na to, że w wakacje życie towarzyskie u nas jest bardzo ożywione, więc i zapotrzebowanie pomocy większe.

Wyżej wspomniane stowarzyszenie prosi mieszkanki wsi, aby się tą sprawą zajęły i odpowiednio do zapotrzebowania zgłaszały swoje oferty do stowarzyszenia: „Pracy kobiet“, Lwów, ul. Wawłowa 1. 4, w szkole im. Piramowicza, a natychmiast zostaną wysłane formularze dla bliższego określenia warunków.

List do Redakcyi.

Wśród gór karpackich, na ziemi należącej do obwodu sanockiego, w miasteczku Lutowska, wybudowaliśmy w r. 1899 z desek tymczasową kapliczkę na najętym na lat sześć gruncie, na czas, dopóki nie zdołamy zebrać potrzebnego funduszu na wybudowanie kościoła pod wezwaniem „Matki Boskiej macierzyńskiej i św. Stanisława biskupa“.

Tak więc mieszkanki Lutowskiej, jakoteż włościanie i liczni robotnicy obrządku łacińskiego, pracujący przy tartakach, mogą obecnie nie tylko chętnie swe dzieci w obrządku do którego należą, uczęszczać na msze święte do własnego kościoła, ale korzystać z kazań i pociech duchownych, jakich osiadły tu kapłan ks. Konstanty Nestor Piątkiewicz z wielką gorliwością udziela.

Naše chęci są najlepsze, ale ilość tych z pośród nas, którzy mogą materialnie przyczynić się do skutecznego naszych zamiarów jest za małą!

Otóż podpisany komitet kościelny odwołuje się do ofiarności publicznej z gorącą prośbą o udzielenie czynnego poparcia i błaga wszystkich chrześcian-katolików w imię Najświętszej Maryi Królowej Polskiej, pod której wezwaniem nasza świątynia stoi, by datki na budowę przyszłego kościoła w Lutowskach na ręce zastępcy przewodniczącego tegoż komitetu p. Antoniego Węgrzyna, c. k. adjuktka sądowego w Lutowskach, przesyłać raczyli w imię słów Chrystusa Pana: „Błogosławieni miłosierni, albowiem miłosierdzia dostąpią“.

Niech każdy, czy wielki, czy mały, czy bogaty, czy biedny w miarę możliwości choćby najmniejszym datkiem do tego chwalebnego dzieła się przyczyni, a czyniąc ofiarę Bogu miłą przyczyni się do rozwiania słowa Bożego w tej okolicy.

SŁAWA (Kalksteina część II). Powieść historyczna z XVII wieku (z cyklu „O TRON“) przez ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

Przebudzili go głosy. Był już zupełnie brząsk; owi dwaj, w skóry zaszyty, przygotowywali się do odjazdu; młodszy konie siodłał, a starszy rozmawiał z księdzem Ciukwiczem.

spotykano i nie zatrzymano... Manowami wiedzą... Attelmayer wielką głową chwiał potakująco, ale było widoczne, że bez przekonania.

I nie mógł pojąć, że mnich, którego za rozumnego miał: ciagle z wielką atencją z owym starszym rozmawiał. Rozmyślał nad tem i ramionami z niechęcią dźwigał, pomagającą Werдумowi wóz wytaczać i konia wprzągać.

gąsiorek miodu, który w tym klasztorze niedługo sławiny był. — Pamiętka z lepszych czasów — rzekł mnich, nalewając czarke.

Wyruszyli. Dzień wstał szary, smutny, zamglony a ciepły i w powietrzu wiał deszcz. Wydobyszy się z gęstwiny lasnej, Attelmayer, stosownie do poleceń mnicha, chciał prowadzić manowcami, przez pagórki i lasy.





